

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค์ของหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านคลองขุด ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอบางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โครงการ ๙๒,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเอนกประสงค์ของหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านคลองขุด ประกอบด้วย งานฝาเพดาน งานปูกระเบื้อง งานฉาบพื้น พัดลมแบบติดผนัง งานทาสี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๙๒,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายบัญชา วามะสุน ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ

๖.๒.นายพิเชษฐ์ สุขนิตย์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ) กรรมการ

๖.๓.นางขวัญพีช แสงกระจ่าง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โพธิ์ทอง กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

ประเภทงาน งานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์พร้อมทั้งซ่อมแซมระบบไฟฟ้า

เจ้าของงาน อำเภอปางศิลาทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านคลองขุด ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท	F	รวมเป็นเงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	152,507.40	1.2726	194,080.92	
2	ประเภทงานถนน				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	ประเภทงานชลประทาน				
5	ประเภทงานแหล่งน้ำ				
6	ประเภทงานอื่น ๆ				
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 8 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			194,080.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			194,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ 32.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ประมาณการ.....ผอ.กองช่าง

กับค่าก่อสร้างโครงการหมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ทอง (นางขวัญพีช แสงกระจ่าง)

และได้ยึดถือ ประมาณการนี้ เป็นราคากลาง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นางบุญสม วามะสุน)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางนิตติ สวัสดิเทพ)

(นางสาวอุติมน ยั่งยืน)

(นางนิตติ สวัสดิเทพ)

นายอำเภอปางศิลาทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางขวัญพีช แสงกระจ่าง)



# องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ประมาณราคา งานต่อเติมอาคารอเนกประสงค์พร้อมทั้งซ่อมแซมระบบไฟฟ้าอาคารหลังเดิม ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านคลองขุด ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอป่าติ้ว จังหวัดกำแพงเพชร แบบเลขที่ จำนวน แผ่น  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โพธิ์ทอง ประมาณการเมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด , สำนักงานปริมาณ , กรมบัญชีกลาง , ราคาซื้อ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานร้อยคอนกรีตพร้อมสายไฟฟ้า	11	ชุด			20.00	220.00	220.00	
	งานไฟฟ้า								
1	คอนกรีตเสริมเหล็ก 1 เฟส 2 สาย 63 A 10 ช่อง	1.00	ชุด	3,270.00	3,270.00	500.00	500.00	3,770.00	
2	สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้า VAF สายแบบแบนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.	150	เมตร	13.52	2,028.00	12.00	1,800.00	3,828.00	
	- สายไฟฟ้า VAF สายแบบแบนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.	150	เมตร	20.57	3,085.50	12.00	1,800.00	4,885.50	
	- สวิตช์สองทาง 16 A . 250 V.	12	ชุด	52.00	624.00	90.00	1,080.00	1,704.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ 3 ขา 15A. 250V. ชนิดเสียบได้ทั้งข	14	ชุด	145.00	2,030.00	90.00	1,260.00	3,290.00	
	กลมและแบบ								
	- โคมไฟฟ้าพร้อมหลอดฟลูออโรเซนส์ 2x28 w.	14	ชุด	450.00	6,300.00	120.00	1,680.00	7,980.00	
	- ท่อพีวีซีร้อยสายไฟฟ้าขนาด 15 มม.	38	ท่อน	38.00	1,444.00	12.00	456.00	1,900.00	
	- ต่อตรง, ข้อโค้ง, ต่อเข้ากล่อง, กล่อง, กาว	1	แผงเหมา	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	งานติดตั้งลูกกรงตาข่ายรอบอาคาร								
	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยม ขนาด 2 x 2 นิ้ว	14.40	ตร.ม.	285.00	4,104.00		-	4,104.00	
	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ตร	12	แผ่น	221.97	2,663.64	90.00	1,080.00	3,743.64	
	หนา 6 มม.								
	ยอดยกไป							36,425.14	



# องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ประมาณราคา งานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์พร้อมทั้งซ่อมแซมระบบไฟฟ้าอาคารหลังเดิม ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านคลองขุด ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร แบบเลขที่ จำนวน แผ่น  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โพธิ์ทอง ประมาณการเมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาากลางจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด , สำนักงานประมาณ , กรมบัญชีกลาง , ราคาสืบ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							36,425.14	
	งานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์								
1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	6.00	ลบ.ม		-	96.00	576.00	576.00	
2	งานทรายหยาบรองฐานรากและพื้น	10.00	ลบ.ม	286.35	2,863.50	64.00	640.00	3,503.50	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.05	ลบ.ม	1,300.00	1,365.00	290.00	304.50	1,669.50	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.00	ลบ.ม	1,500.00	9,000.00	290.00	1,740.00	10,740.00	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.07	กก.	17,700.00	1,239.00		-	1,239.00	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.09	กก.	17,900.00	1,611.00		-	1,611.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	23.00	กก.	37.38	859.74		-	859.74	
6	งานไม้แบบ	28.00	ตร.ม.	180.00	5,040.00	70.00	1,960.00	7,000.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
1	งานก่อผนังที่เอนกประสงค์ขนาด 3.5 x 7 x 16 ซม.	68.40	ตร.ม.	104.00	7,113.60	130.00	8,892.00	16,005.60	
2	งานฉาบปูนผนัง	136.80	ตร.ม.	79.00	10,807.20	70.00	9,576.00	20,383.20	
3	งานฉาบน้ำปูนเสาด้าน คสล.	16.00	ม.	40.00	640.00	20.00	320.00	960.00	
4	งานฉาบน้ำปูนโครงสร้าง	3.60	ตร.ม.	80.00	288.00	30.00	108.00	396.00	
	ยอดยกไป							101,368.68	



## องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง

ประมาณราคา งานต่อเติมอาคารเอนกประสงค์พร้อมทั้งซ่อมแซมระบบไฟฟ้าอาคารหลังเดิม ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 บ้านคลองขุด ตำบลโพธิ์ทอง อำเภอป่าติลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร แบบเลขที่ จำนวน แผ่น  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โพธิ์ทอง ประมาณการเมื่อวันที่ 9 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาจาก สบง.พาณิชย์จังหวัด, สำนักงานประมาณ, กรมบัญชีกลาง, ราคาสืบ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							101,368.68	
5	งานปูกระเบื้องเคลือบสีธรรมชาติ ขนาด 8"x8"	32.00	ตร.ม.	234.00	7,488.00	150.00	4,800.00	12,288.00	
	งานหลังคา								
1	แผ่นเหล็กกริดลอนเคลือบสีหนาไม่น้อยกว่า 0.4 มม.	50.00	ตร.ม.	162.48	8,124.00	80.00	4,000.00	12,124.00	
2	C 125 x 50 x 20 x 3.2 mm.	5.00	ท่อน	834.04	4,170.20		-	4,170.20	
3	C 100 x 50 x 20 x 3.2 mm.	6.00	ท่อน	768.62	4,611.72		-	4,611.72	
4	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1"x 2"	6.00	ท่อน	256.00	1,536.00		-	1,536.00	
	ค่าแรงเชื่อมโครงหลังคา	32.00	ตร.ม.		-	75.00	2,400.00	2,400.00	
	งานประตูหน้าต่าง								
1	ประตูไม้ ขนาด 0.80 x 2.00 ซม. พร้อมทั้งอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,750.00	5,500.00	300.00	600.00	6,100.00	
2	ประตูPVC ขนาด 0.70 x 1.80 ซม. พร้อมทั้งอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,550.00	3,100.00	300.00	600.00	3,700.00	
	งานฉนวน								
1	งานทาสีน้ำพลาสติก (ภายนอกภายใน 2 ครั้ง)	46.40	ตร.ม.	35.00	1,624.00	32.00	1,484.80	3,108.80	
2	งานทาสีกันสนิม	20.00	ตร.ม.	35.00	700.00	20.00	400.00	1,100.00	
	รวมเป็นค่าวัสดุและแรงงานทั้งสิ้น							152,507.40	

  
 ประมาณการโดย.....ผอ.กองช่าง  
 ( นางขวัญพีช แสงกระจ่าง )